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[Jørgen Estrup] 
Det er unægtelig et nyt regime og noget, jeg 

synes man skal hilse overordentlig velkom- 
men. 

Derfor kan vi også fra radikal side give vores 
fulde tilslutning og ønske, at dette må kunne få 
en hurtig behandling. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Vi vil fra Kristeligt Folkepartis side med 

glæde tilslutte os dette forslag. Som flere ord- 
førere var inde på, er det udtryk for en ny og 
glædelig udvikling, og jeg kan kun håbe, at 
denne udvikling i fredens tjeneste må fortsæt- 
te. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg vil takke for den positive modtagelse, og 

jeg kan bekræfte, at det er hensigten at få af- 
klaret, om dette Open Skies-regime kan anven- 
des til andre formål, som det er nævnt, f.eks. 
miljøovervågning. 

Fra det tidligere Sovjetunionen er det indtil 
videre kun Rusland, Hviderusland, Ukraine og 
Georgien, der har underskrevet traktaten, men 
der er enighed om, at alle de uafhængige sta- 
ter, som er opstået i forbindelse med Sovjet- 
unionens opløsning for et år siden, skal kunne 
deltage i regimet. 

Hvad angår de øvrige CSCE-stater -  f.eks. 
Sverige og Finland, der har vist stor interesse i 
regimet -  har traktaten en særlig hjemmel til, 
at de kan anmode om tiltrædelse senest 6 må- 
neder efter, at traktaten er trådt i kraft. 

Traktatens bestemmelser skal træde i kraft 
60 dage efter, at 20 deltagerstater har depone- 
ret deres ratifikationsinstrumenter, men blandt 
disse 20 skal være de såkaldte depositarer, 
nemlig Canada og Ungarn, samt de stater, hvis 
aktive overflyvningskvoter er otte eller der- 
over. 

Men med den modtagelse, forslaget har fået 
i Folketinget i dag, skulle der være rimelig mu- 
lighed for, at Danmark vil være at finde blandt 
de 20. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Ønskes der udvalgsbehandling? (Ophold). 

Da det ikke er tilfældet, går forslaget direkte til 
anden (sidste) behandling. 

Den næste sag på dagsordenen vår: 

5) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
35: 

Forslag til folketingsbeslutning om ratifika- 
tion af  Europaaftale om oprettelse af en associ- 
ering mellem De Europæiske Fællesskaber og 
deres medlemsstater på den ene side og repub- 
likken, Polen på den anden side af  den 16. de- 
cember 1991. 

Af udenrigsministeren (Ellemann-Jensen). 
(Fremsat 2/12 92). 

Sammen med denne sag foretoges den un- 
der det næste punkt på dagsordenen opførte 
sag, nemlig: 

6) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
36: 

Forslag til folketingsbeslutning om ratifika- 
tion af Europaaftale om oprettelse af  en associ- 
ering mellem De Europæiske Fællesskaber og 
deres medlemsstater på den ene side og re pub- 
likken Ungarn på den anden side af  den 16. de- 
cember 1991. 

Af udenrigsministeren (Ellemann-Jensen). 
(Fremsat 2/12 92). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Espersen (S): 
Det ser ud til at være en meget fornuftig af- 

tale. Den er også indgået i forhold til Tjekko- 
slovakiet og undertegnes samme dag, men af 
naturlige grunde er den ikke forelagt til sam- 
tykke her i dag. Vi håber, der senere indgås en 
aftale med de to nye stater på det tjekkoslova- 
kiske område. 

Jeg har kun et par spørgsmål. Det ene stiller 
jeg, fordi dér en gang imellem er en del utål- 
modighed med hensyn til at få etableret et me- 
re indholdsmæssigt samarbejde med de cen- 


